
第六支部 第３回定期講習会のお知らせ 

 

今回は『救急 CT・MRI 撮影のポイント』をテーマにした講習会を開催いたします。気をつ

けるべき救急画像、救急撮影時に工夫しているポイント等、今後の当直や救急撮影の際に役

立つ内容となっておりますので、お忙しいとは存じますが、是非ご参加下さいますようご案

内申し上げます。 

 

日時：2020 年 2 月 27 日(木) 19：00 ～20：55（予定） 

場所：埼玉県立小児医療センター8Ｆ 地域医療教育センター(南玄関入口)  

参加費：無料 

駐車場：なし（公共の交通機関をご利用ください） 

 

【プログラム】 

  1. 総会      19：00～19：40      

  2.  定期講習会    19：45～20：45 

     ①救急における頭部 MRI の基礎  

さいたま赤十字病院   島田 拓  

     ②頭部領域の救急 CT 撮影 

          上尾中央総合病院    井田 篤  

    3. 閉会の辞    

   

定期講習会は総会終了後に開始するため、時間が早まることもございます。 

詳細は第六支部の HP にて掲載しております。 

 


